
UCHWAŁA NR 30/XXXII/09  

RADY GMINY KLUKI  

z dnia 16 września 2009 r. 

w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Przedszkolu w Klukach prowadzonym

przez Gminę Kluki

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.

1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218;z

2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 w związku z art. 6 pkt

1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr

273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.

1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791,

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145,

poz.917) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kluki w zakresie

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół w sprawie podstawy

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach

szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. Za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Kluki wykraczające

poza podstawę  programową wychowania przedszkolnego ustala się  odpłatność rodziców

(opiekunów prawnych), obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo - wychowawczych

oraz dydaktycznych: 

§ 3. 1. Opłatę  za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2, ustala się miesięcznie

jako iloczyn stawki godzinowej w wysokości 3 zł za 1 godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie

i liczby godzin zajęć opiekuńczo-wychowawczych lub dydaktycznych. 

2. Opłatę , o której mowa w ust. 1 pobiera się miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca.  

§ 4. 1. Świadczenia za wyżywienie są odpłatne w części odpowiadającej kosztom produktów

żywnoś ciowych wykorzystywanych do przygotowania posiłków, zwanym dalej stawką

żywieniową. 

2. Wysokość  stawki żywieniowej, o której mowa w ust. 1 ustala dyrektor przedszkola

w porozumieniu z radą rodziców, na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej

normy żywieniowe.  

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, pobiera się miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca.  

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ( niezależnie od liczy dni tej

nieobecności) stawka żywieniowa w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było

nieobecne podlega zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka w miesiącu poprzednim.  

5. Wysokość  opłaty za każdy dzień nieobecności dziecka wylicza się  dzieląc opłatę

miesięczną,  ustaloną stosownie do ust.1 przez liczbę  dni roboczych przedszkola w danym

miesiącu.  

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kluki

świadczeń oraz odpłatności określa umowa cywilno – prawna pomiędzy przedszkolem a rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 6. Traci moc uchwała nr 17/VII/07 Rady Gminy Kluki z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie

uchwalenia  opłat za usługi świadczone w Oddziale Przedszkolnym przy SP w Klukach

prowadzonym przez Gminę Kluki.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.  

§   8 .  Uchwał a wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

a) gry i zabawy korygujące wady wymowy dzieci,

b) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,

c) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej,

d) zabawy tematyczne, umożliwiające dziecku właściwy rozwój emocjonalny i społeczny.

Przewodniczący Rady 

Gminy Kluki 

Grzegorz Augustyniak 



UCHWAŁA NR 30/XXXII/09  

RADY GMINY KLUKI  

z dnia 16 września 2009 r. 

w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Przedszkolu w Klukach prowadzonym

przez Gminę Kluki

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.

1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz.

128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218;z

2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 w związku z art. 6 pkt

1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr

273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.

1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791,

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145,

poz.917) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kluki w zakresie

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół w sprawie podstawy

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach

szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. Za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Kluki wykraczające

poza podstawę  programową wychowania przedszkolnego ustala się  odpłatność rodziców

(opiekunów prawnych), obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo - wychowawczych

oraz dydaktycznych: 

§ 3. 1. Opłatę  za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2, ustala się miesięcznie

jako iloczyn stawki godzinowej w wysokości 3 zł za 1 godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie

i liczby godzin zajęć opiekuńczo-wychowawczych lub dydaktycznych. 

2. Opłatę , o której mowa w ust. 1 pobiera się miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca.  

§ 4. 1. Świadczenia za wyżywienie są odpłatne w części odpowiadającej kosztom produktów

żywnoś ciowych wykorzystywanych do przygotowania posiłków, zwanym dalej stawką

żywieniową. 

2. Wysokość  stawki żywieniowej, o której mowa w ust. 1 ustala dyrektor przedszkola

w porozumieniu z radą rodziców, na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej

normy żywieniowe.  

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, pobiera się miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca.  

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ( niezależnie od liczy dni tej

nieobecności) stawka żywieniowa w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było

nieobecne podlega zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka w miesiącu poprzednim.  

5. Wysokość  opłaty za każdy dzień nieobecności dziecka wylicza się  dzieląc opłatę

miesięczną,  ustaloną stosownie do ust.1 przez liczbę  dni roboczych przedszkola w danym

miesiącu.  

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kluki

świadczeń oraz odpłatności określa umowa cywilno – prawna pomiędzy przedszkolem a rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 6. Traci moc uchwała nr 17/VII/07 Rady Gminy Kluki z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie

uchwalenia  opłat za usługi świadczone w Oddziale Przedszkolnym przy SP w Klukach

prowadzonym przez Gminę Kluki.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.  

§   8 .  Uchwał a wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

a) gry i zabawy korygujące wady wymowy dzieci,

b) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,

c) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej,

d) zabawy tematyczne, umożliwiające dziecku właściwy rozwój emocjonalny i społeczny.

Przewodniczący Rady 

Gminy Kluki 

Grzegorz Augustyniak 


